



gazeta bezpłatna

RADA POWIATU

Absolutorium udzielone, ale uszczypliwości nie brakowało

Czytaj na str. 2

SIATKÓWKA

Siatkarskie legendy w Miliczu

24 czerwca odbyła się kolejna edycja Milickiej Alei Gwiazd i Przyjaciół Siatkówki, której towarzyszył siatkarski festiwal. Wydarzenie przyciągnęło zarówno lokalną społeczność, jak i miłośników sportu z całej okolicy. Impreza była nie tylko okazją do uhonorowania gwiazd siatkówki, ale również do wspólnego świętowania i propagowania tej popularnej dyscypliny sportu.

Sobota była pełna siatkarskich atrakcji. Najpierw mistrz świata, Marcin Możdżonek, poprowadził trening dla najmłodszych fanów siatkówki. Następnie wszyscy spotkali



się na milickim rynku, gdzie odbyła się kolejna edycja Milickiej Alei Gwiazd i Przyjaciół Siatkówki. Burmistrz Piotr Lech i Wojciech Rozdolski – prezes Dolnośląskiego Związku Piłki Siatkowej i organizator imprezy TAURON Giganci Siatkówki – powitali wszystkich zaproszonych gości.

W trakcie uroczystej ceremonii odsłonięto tablice honorujące wybitne postaci siatkówki – Michała Kubiaka, Annę Werblińską i Marcina Możdżonka. Ponadto uhonorowano przyjaciół siatkówki, którzy przyczynili się do rozwoju tego sportu w mieście: Cezarego Przybylskiego – marszałka województwa dolnośląskiego, Kazimierza Wierzbickiego oraz Dariusz Stanickiego. Wyróżniono również certyfikatami laureatów z poprzedniego roku – Damiana Wojtaszka, Ireneusza Kłosa, Witolda Grzeszczuka, TVP Sport i TAURON Polska Energia S.A. Wydarzenie



uświetniły Milicka Orkiestra Dęta pod batutą Przemysława Wasielewskiego oraz grupa cheerleaderek Missleaders Milicz.

Zaproszeni goście podkreślali, że Milicz, mimo iż jest małą miejscowością, potrafi pokazać ogromną miłość do piłki siatkowej. Wszyscy deklarowali swoje wsparcie i zaangażowanie w rozwój tego sportu na naszym terenie.

O godzinie 17.00 w Hali Wolności i Solidarności tradycyjnie rozegrano mecz pomiędzy drużyną Gwiazd Gigantów Siatkówki a reprezentacją TAURONA.

(FENIX)



gazeta BEZPŁATNA ZA ZAKUPY

Burmistrz Gminy Milicz informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Miliczu ul. Trzebnicka 2

zostały wywieszone do publicznej wiadomości wykazy nieruchomości stanowiące własność Gminy Milicz przeznaczone do oddania w użyczenie na czas oznaczony nr 1078/2023 z dnia 22.06.2023 r. Szczegółowe informacje można uzyskać na tablicy ogłoszeń, na stronie internetowej oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego w Miliczu - Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego pokój 45.

OSP GUZOWICE

Sukces młodych strażaków



17 czerwca w Zgorzelcu odbyły się X Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze. Powiat milicki reprezentowała Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Ochotniczej Straży Pożarnej w Guzowicach (gmina Cieszków).

W ekipie OSP Guzowice znaleźli się Krzysztof Strzelecki (dowódca), Maciej Ryba, Julia Radon, Kacper Bielawny, Lena Kęsy, Bartłomiej Kuś, Adrianna Roszczak,

Klaudia Bernadek, Maciej Kochel, Jakub Wiktorowicz, Michał Radon. Opiekunem drużyny jest Sylwester Bielawny.

Nasi młodzi strażacy zdobyli dwa puchary za zajęcie trzeciego miejsca w konkurencji musztry oraz w biegu sztafetowym. W klasyfikacji ogólnej zawodów, która obejmowała całe województwo dolnośląskie, zespół z Guzowic zajął dziewiątą lokatę.

(FENIX)

KOMUNIKACJA

Nowe połączenia autobusowe już od września?

23 czerwca w Cieszkowie odbyło się drugie spotkanie dotyczące uruchomienia nowych połączeń autobusowych na trasie Krotoszyn – Milicz. Wzięli w nim udział przedstawiciele gmin Cieszków, Krotoszyn, Zduny i Milicz.

W trakcie spotkania uzgodniono treść uchwał oraz porozumienia międzygminnego w celu poprawy komunikacji między wspomnianymi miejscowościami. Wszyscy wyrazili chęć aktywnego udziału w tym przedsięwzięciu. Do końca lipca każda z gmin powinna podjąć stosowne uchwały w celu formalnego zaangażowania się w projekt.

Na sierpień planowane jest podpisanie porozumienia międzygminnego, które określi szczegółowe zasady współpracy i finansowania tego przedsięwzięcia. Zgodnie z ustaleniami od początku września mają ruszyć regularne kursy autobusowe na trasie Krotoszyn – Milicz. Planowane jest uruchomienie pięciu kursów z uwzględnieniem godzin, które będą odpowiadać potrzebom mieszkańców w dojeździe do szkół oraz połączeń kolejowych. W ten sposób zapewni się dogodną i sprawną komunikację między tymi miejscowościami, co wpłynie na poprawę mobilności miesz-



kańców oraz ułatwi dostęp do miejsc pracy, edukacji i usług. Inicjatywa ma być realizowana przez Miejski Zakład Komunikacyjny w Krotoszynie.

27 czerwca na sesji Rady Miejskiej w Miliczu radni wyrazili zgodę na podpisanie przez gminę porozumienia w sprawie utworzenia linii autobusowej na trasie Krotoszyn – Milicz. Krotoszyn również przyjął taką uchwałę, a przed jej podjęciem są jeszcze gminy Cieszków i Zduny. Gdy to nastąpi, wszystkie samorządy podpiszą porozumienie i linia autobusowa zostanie uruchomiona od 1 września do 31 grud-

nia jako pilotażowy projekt transportu publicznego.

Na terenie gminy Milicz autobus będzie odbywał pięć kursów i zatrzymywał się na istniejących przystankach (zatkach autobusowych) zlokalizowanych w Stawcu, przy ul. Krotoszyńskiej, przy ul. Zamkowej, przy ul. Wojska Polskiego, przy ul. Kolejowej w pobliżu PKP, przy ul. Armii Krajowej obok SP nr 1, przy placu Ks. Waresiaka, przy ul. Kombatantów, przy Milickiej Fali, przy ul. Kopernika koło cmentarza parafialnego, przy ul. Grzybowej w pobliżu szpitala. (FENIX)

RADA POWIATU

Absolutorium udzielone, ale uszczypliwości nie brakowało

Na niedawnej sesji Rady Powiatu Milickiego większością głosów zdecydowano o udzieleniu wotum zaufania i absolutorium Zarządowi Powiatu. Radni przyjęli też sprawozdanie z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. Ponadto omówiono raport o stanie powiatu. Nie brakowało wzajemnych docinek, złośliwości i polemik pomiędzy starostą a byłą wicestarostą i radnymi z byłego klubu.

Budżet za 2022 rok zamknął się ostatecznie kwotą dochodów w wysokości 83 982 050,30 zł i wydatków na poziomie 81 728 149,96 zł. Bilans wyszedł więc 2 253 900,34 zł na plus. Planowany w początkowej fazie deficyt (4 105 323 zł) został zniwelowany dzięki zwiększeniu udziałów w poborze podatków PIT i CIT do poziomu 14 282 485,85 zł.

Na wydatki inwestycyjne przeznaczono 16 218 480,54 zł, z czego najwięcej pochłonęły modernizacje dróg powiatowych. – Zadłużenie z tytułu zaciągniętych kredytów i obligacji na koniec 2022 wyniosło 20 856 550,34 zł. W porównaniu z poziomem zadłużenia z 2018 r. wzrosło o pół miliona. Zrealizowaliśmy przez ten czas wiele inwestycji drogowych za ponad 24 mln zł bez potrzeby zaciągania dużych zobowiązań.

Gdybyśmy nie musieli dokładać do szpitala, byłby to duży plus – stwierdził starosta Sławomir Strzelecki.

Podczas debaty na temat raportu o stanie powiatu radnego Marcina Ciesielskiego zaniepokoił fakt, że w dokumencie nie poruszono sytuacji szpitala w Miliczu. – Nie wiem, czym to jest spowodowane, skoro mamy sytuację trudną i skomplikowaną. Cieszę się, że teraz reagujemy i pomagamy, ponieważ 2022 uważam za rok stracony. Mielśmy możliwość udzielenia wsparcia w zeszłym roku. Były wolne środki do wykorzystania, mamy trochę gotówki na koncie powiatu rzędu ok. 11 mln zł. Dlaczego tego nie zrobiliśmy? To pytanie retoryczne albo otwarte. Przypominam sobie słowa starosty w wrześniu, październiku, spotkanie w ośrodku kultury i również taką wypowiedź: „Musimy podjąć radykalne kroki – czy szpital będzie, czy też nie. Problemy nawarstwiły się do tego stopnia, że placówka jest w stanie krytycznym. Jedyną osobą, która może ją uratować, jest ekspert”. Czy ktoś pamięta może tę wypowiedź? To fragment wywiadu, jakiego udzielił pan starosta po odwołaniu pana Marka Maciejaka. Zapewniał, że lekarstwem dla szpitala ma być Andrzej Oćwieja, były dyrektor Dolnośląskiego NFZ-u. Przez trzy lata tak było i zakończyło się tragedią. Teraz

mówi się, że dużo się zmieniło, ale dla mnie nic. Co z tego, że co miesiąc będziemy otrzymywać raporty? Mamy podział wynagrodzeń oraz zmiany warunków pracy. Większość kosztów to wynagrodzenia, a straty wynoszą milion złotych miesięcznie. Może ta cała sytuacja jest powodem tego, że nie znalazło się to w raporcie – oznajmił Marcin Ciesielski.

– W przeciwieństwie do radnego czuję się ekspertem w tym, co mówię. Cóż mieliśmy napisać w tym raporcie? To, że rada nadzorcza i zarząd szpitala nie rozmawiały, nie współpracowały z zarządem powiatu? Nie było celowości nieujęcia tego w raporcie. Jaka była sytuacja szpitala w 2022, wszyscy wiemy. To nie tak, że było 11 mln zł wolnych środków. Chcę podkreślić, że zarząd szpitala nie dostałby grosza bez informacji, na co pieniądze będą wydane. Ciągłe słyszeliśmy o 23 mln zł z Centrum Zdrowia Psychicznego i będzie super. Wreszcie podpisano stosowne rozporządzenie, ale tych pieniędzy nie będzie jutro lub pojutrze. Niech pan sobie przypomni, co mówił niedawno, żeby poczekać rok ze zmianą zarządu z powodu wysokich kosztów odpraw. Mówię z pełną odpowiedzialnością, że wymieniliśmy słabych prezesów. Dzisiaj dyrektor NFZ-u chętnie nas przyjmuje i wspólnie

rozmawiamy – tłumaczył starosta.

Radny odrzekł, że starosta stara się umniejszać swoją odpowiedzialność za sytuację, że miał wiedzieć o problemach szpitala i nie reagował. Miał także nie informować o tym pozostałych członków zarządu powiatu. Zgodziła się z nim radna Halina Góra i przypomniała, że gdy była członkinią zarządu, nie była o pewnych sprawach informowana, np. o wyborze członków rady nadzorczej MCM.

– Niech pani radna nie krytykuje raportu, bo była pani za niego odpowiedzialna i brała za to pieniądze. To, że odmówiła pani przekazania go sekretarzowi, to pani sprawa. Została pani odwołana z funkcji wicestarosty, obraziła się i wzięła zabawki – zripostował starosta. H. Góra odpowiedziała, że dwa dni przed odwołaniem zapytała o to, czego jeszcze się od niej oczekuje, bo bierze trzy tygodnie urlopu. Miała otrzymać odpowiedź, że niczego. Później została poproszona o zdanie komputera służbowego, więc go wyczyściła z danych. Uznała, że nie należy mieć do niej pretensji o nieprzesłanie raportu.

Przy omawianiu sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 również nie brakowało polemik, okraszonych złośliwymi uwagami. – Wystarczy sięgnąć rok wstecz, aby zobaczyć, jak wyglądała



nasza poprzednia debata. Nie czarujmy się, bez rozłamu politycznego nie byłoby takiej wnikliwości, złośliwości czy uszczypliwości, które dzisiaj widzimy i słyszymy. Wszystko było gładko i ładnie. Teraz nagle są problemy do takiego stopnia, że nawet członkowie zarządu są przeciwko sobie – skwitowała Krystyna Patałas.

Za udzieleniem wotum zaufania opowiedziała się dziesiątka radnych, trzech było przeciw, a dwóch wstrzymało się od głosu. Za przyjęciem sprawozdania budżetowego zagłosowało 11 osób, a cztery wstrzymały się. Z kolei za udzieleniem absolutorium było 10 radnych, a wstrzymujących się głosów było pięć.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

MILICZ

Dobra nowina dla miłośników jazdy na rowerze



FOT. Gmina Milicz

Burmistrz Milicza podpisał umowy na opracowanie dokumentacji technicznej dla budowy trzech tras rowerowych w ramach „Dolnośląskiej Cyklostrady”. Łącznie na terenie gminy ma powstać ponad 30 km nowych tras w technologii betonu wałowanego bądź asfaltowej.

W pierwszej kolejności opracowana zostanie dokumentacja dla Trasy Euro-Velo 9, na którą gmina już w jesiennym naborze, ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, będzie aplikowała o dofinansowanie ze środków unijnych. Trasa ta będzie wiodła od granicy z gminą Żmigród przy drodze wojewódzkiej 439 (Ruda Sułowska – Gra-

bówka – Olsza – Baranowice) do granicy województwa. Koszt wykonania dokumentacji wyniesie 232 470 zł.

Dla dwóch kolejnych tras samorząd milicki będzie składał wnioski w kolejnych ogłoszonych naborach. Trasa Doliny Barycz będzie kontynuacją trasy śladem kolejki wąskotorowej (Grabownica – Braclaw – Gądkowice – Wziąchowo Wielkie – Ostrowąsy – Gólkowo – granica województwa). Opracowanie dokumentacji kosztować ma 774 900 zł.

Z kolei na dokumentację techniczną dla Złotej Trasy gmina przeznaczy 183 270 zł. Będzie ona prowadzić od Wąbnic w kierunku Niesutowic: Ruda Milicka – Nowy Zamek – Dzierżgów – w kierunku Cieszkowa.

(ANKA)

MILICZ

Podwórka po rewitalizacji



FOT. Ośrodek Kultury w Miliczu

23 czerwca oficjalnie otwarto cztery zrewitalizowane podwórka w centrum Milicza – przy ulicach Gancarskiej, Polskiej, Wałowej i Wrocławskiej. Z tej okazji przygotowano atrakcje dla dzieci, a także występ Milickiej Orkiestry Dętej.

Przy ul. Gancarskiej odbyły się warsztaty artystyczne pod kierunkiem lokalnej plastyczki, Elżbiety Ciężkiej. Natomiast na ul. Polskiej mieszkańcy mieli okazję obejrzeć wystawę pt. „Nasze podwórka dawniej i dziś”, obrazującą rewitalizowane strefy czterech podwórek. Na ul. Wałowej przygotowano dla dzieci zabawę z plastikową piłeczką i ćwiczenia na macie zapożyczonych. Pojawili się tam

również harcerze, którzy przygotowali strefę gier i zabaw. Ponadto wystąpiły milickie cheerleaderki z grupy MissLeaders. Impreza zakończyła się przy ul. Wrocławskiej, gdzie Ośrodek Kultury w Miliczu przygotował strefę piknikową z dmuchańcami, watą cukrową i popcornem. Popis muzyczny dała Milicka Orkiestra Dęta.

Investycja pod nazwą „Nasze podwórka”, realizowana przez gminę Milicz we współpracy ze wspólnotami mieszkaniowymi, kosztowała blisko 8 mln zł, z czego 7 mln zł stanowiło dofinansowanie z budżetu województwa dolnośląskiego. Prace realizowane były od grudnia 2021 do końca marca tego roku.

(FENIX)

BLACK & WHITE
WSZEWILKI

NOWA INWESTYCJA - WSZEWILKI

od 380 000zł

11

Mieszkań

74 m²

Powierzchni

4

Pokoje

Biuro sprzedaży:

www.myhome-deweloper.pl

(+48) 608-351-808

KROŚNICE

Absolutorium dla wójta



Radni gminy Krośnice większością głosów zdecydowali o udzieleniu wotum zaufania i absolutorium wójtowi Andrzejowi Białemu. Zaakceptowali również sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok.

Dochody budżetu gminy w ubiegłym roku wyniosły 63 581 136,21 zł, a wydatki - 63 904 533,76 zł. Deficyt zatem ukształtował się na poziomie 323 397,55 zł. W 2022 roku gmina przeznaczyła na spłatę rat wcześniej zaciągniętych zobowiązań kwotę 5 414 458 zł.

Za przyjęciem sprawozdania budżetu za 2022 rok opowiedziało się 13 radnych, jeden wstrzymał się od głosu. W sprawie udzielenia wójtowi wotum zaufania i absolutorium również 13 radnych zagłosowało na tak, a jedna osoba była przeciwna.

– Już ósmy raz otrzymujemy takie zaufanie od radnych. Chcę podkreślić, że jest to wynik pracy wielu ludzi i instytucji. Dziękuję panu sekretarzowi, pani skarbnik i wszystkim pracownikom urzędu gminy. Wszystkie zrealizowane inwestycje i pozyskane środki pozabudżetowe to ciężka praca do wykonania. Robimy to na rzecz naszych mieszkańców. Słowa podziękowania kieruję również do radnych, bo bez was wiele spraw mogłoby nie dojść do skutku. Od wielu lat widać, że ta współpraca jest bardzo dobra. Jak trzeba, zgłaszacie swoje pomysły lub stopujecie mnie. To ważny element, bo jeden człowiek może popełniać błędy i ważne, by rada czuwała nad tym wszystkim. Nigdy nie było problemów, by się spotkać i merytorycznie rozmawiać na wiele tematów – podsumował wójt Andrzej Biały.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

GINA KROŚNICE

Medale dla jubilatów

Kilka dni temu wójt Andrzej Biały i Iwona Nawrot – kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Krośnicach – odwiedzili Jadwigę i Zdzisława Sitków z Pierstnicy. Okazją do wizyty były złote gody tej pary małżeńskiej.

Jubilatów uhonorowano medalami „Za długie życie małżeńskie”, nadawanymi przez prezydenta RP. Wręczono im także okolicznościowe dyplomy, legitymacje potwierdzające nadanie odznaczenia oraz bukiet kwiatów i upominek. Goście złożyli państwu Sitkom życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności i szczęścia na dalsze lata wspólnego życia.

(ANKA)



FOT. Gmina Krośnice

MILICZ

Protesty w reakcji na śmierć 33-letniej kobiety

W połowie czerwca w wielu miastach naszego kraju zorganizowano manifestacje pod wspólnym hasłem „Ani jednej więcej!”. Była to reakcja na śmierć ciężarnej 33-latkę na oddziale położniczo-ginekologicznym w szpitalu w Nowym Targu. 17 czerwca również w Miliczu przy skwerze Praw Kobiet odbyła się pikietą zorganizowana przez stowarzyszenie „Myślimy”.

33-letnia pacjentka zmarła w Podhalańskim Szpitalu Specjalistycznym im. Jana Pawła II w Nowym Targu. Kobieta była w piątym miesiącu ciąży, a na oddział trafiła z bezwodziem. Za wstępną przyczynę śmierci 33-latkę nowotarska Prokuratura Rejonowa uznała wstrząs septyczny, który z kolei spowodował niewydolność krążeniowo-oddechową.

Uczestnicy manifestacji wyrazili swoje oburzenie wobec władz państwowych, twierdząc, że to one są bezpośrednio odpowiedzialne za śmierć kobiety i kilkanaście innych tego typu przypadków. Przypomnieli również haniebny, ich zdaniem, wyrok Trybunału Konstytucyjnego, który orzekł, że prawo głosi ochronę życia od momentu jego poczęcia, znosząc możliwość dokonywania aborcji eugenicznej w oparciu o podejrzenia uszkodzenia płodu.



W uzasadnieniu TK powołał się na art. 48. Konstytucji RP: „Rzeczpospolita Polska zapewnia każdemu człowiekowi prawną ochronę życia”.

Protestujący uznają tę decyzję za ograniczanie wolności wyboru kobiet. Ponadto jej efektem ma być również strach wśród lekarzy którzy w obawie przed odpowiedzialnością karną nie dokonują aborcji nawet w sytuacjach, kiedy jest to prawnie uzasadnione, np. gdy zagrożone jest życie i zdrowie matki. Uczestnicy protestu w Miliczu popierają projekt ustawy dającej

prawo dokonania aborcji na życzenie do 12. tygodnia ciąży.

W odpowiedzi na masowe protesty w całej Polsce Ministerstwo Zdrowia zapowiedziało powołanie specjalnego zespołu, który ma uściślić wszystkie wątpliwości prawne. Minister Adam Niedzielski przypomniał, że kobiety mają prawo do aborcji, gdy ich życie lub zdrowie są zagrożone. Z kolei rzecznik praw pacjenta ocenił, że przypadek z Nowego Targu jest naruszeniem praw pacjenta, wynikających z przepisów.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

MILICZ

Krzemieniec będzie kolejnym miastem partnerskim



Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Miliczu jednogłośnie przyjęto uchwałę w sprawie nawiązania współpracy z miastem Krzemieniec na Ukrainie. Daje to burmistrzowi Milicza upoważnienie do podpisania umowy partnerskiej między miastami. Oficjalne podpisanie umowy nastąpi 7 sierpnia w Krzemieńcu.

Kontakty między Miliczem a Krzemieńcem trwają już od 8 kwietnia 2018 roku, kiedy to Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika nawiązała oficjalne partnerstwo z polską szkołą w Białokrynicy koło Krzemieńca. Pomimo trudności związanych z pandemią COVID-19 i trwającą wojną na Ukrainie relacje między miastami się umocniły. Milicz wysyłał konwoje humanitarne do Krzemieńca, dostarczając pomoc dla uczniów, nauczycieli i społeczności szkolnej oraz dla innych mieszkańców. W ostatnim konwoju humanitarnym dostarczono do szkoły w Białokrynicy sprzęt edukacyjny, w tym tablicę interaktywną, laptopy, tablety, mobilny głośnik, a także sprzęt sportowy.

Protokół intencji o współpracy pomiędzy miejscowościami został już podpisany przez burmistrza Piotra Lecha i mera Andrija Smahliuka 23 maja tego roku. Na podstawie tego protokołu przygotowano uchwałę, którą radni zatwierdzili na ostatniej sesji. Dzięki temu Krzemieniec dołączy do innych miast partnerskich Milicza, takich jak niemieckie Lohr, Springe, Wurzen czy gruzińskie Kobuleti.

– Symbolem Krzemieńca są ruiny zamku na najwyższej górze na Wołyniu. Nazwa tego miasta bierze się z budulca te-

go terenu. Jak wiele innych miast Ukrainy, np. Lwów, Stanisławów, Kamieniec, jest nasycony ogromną ilością śladów polskości. Krzemieniec został założony na początku XI wieku i prawdopodobnie przejęty przez Bolesława Śmiałego, Kazimierza Wielkiego i następnych polskich królów. Polskie ślady to np. postać Juliusza Słowackiego, który urodził się w tej miejscowości i mieszkał. W jego domu do dzisiaj zlokalizowane jest piękne muzeum. Rząd polski w 2000 roku przeznaczył środki na jego stworzenie i wyposażenie. Jest utrzymywany w świetnej postaci i formie. Pieczętołowiec został odtworzony klimat tamtej epoki. Zgromadzono wiele przedmiotów, które pochodzą z tamtego czasu. W samym budynku raz na jakiś czas prezentowane są ekspozycje. Innym śladem polskości jest chluba Krzemieńca – Liceum Krzemienieckie. Założone przez Tadeusza Czackiego i Hugona Kollątaja. Było na początku od 1805 r. gimnazjum wołyńskim. Następnie podniesione przez cara Rosji do rangi liceum w 1818 r., czyli uczelni wydającej tytuły naukowe. Były tylko dwa takie miejsca w tamtym rejonie – Uniwersytet Wileński i Liceum Krzemienieckie. Wykładali tam m. in. Euzebiusz Słowacki (ojciec Juliusza Słowackiego – przyp. red.), Aleksander Mickiewicz (brat Adama Mickiewicza – przyp. red.), Józef Korzeniowski. Liceum w ramach retorsji po powstaniu listopadowym zostało zamknięte. Lata później, w 1920 r., Józef Piłsudski specjalnym dekretem przywrócił je do życia – opowiadał Piotr Lech, burmistrz Milicza.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI



KROŚNICE

Powitali lato z gwiazdami

24 czerwca na terenie Krośnickiej Kolei Wąskotorowej odbyła się impreza pod nazwą „Powitanie lata”. Wydarzenie uświetniły muzyczne gwiazdy – Szymon Wydra oraz zespół Afromental. Organizatorem było Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowe w Krośnicach.

Atrakcji nie brakowało. Przedstawiciele Klubu Sportowego Silesia z Wrocławia zaprezentowali widowiskowe walki rycerskie w pełnym kontakcie, które wywołały zachwyt i podziw wśród widzów. Ochot-



nicą Straż Pożarna z Wierzchowic dała pokaz gaszenia pożaru balotu słomy. Można było przyjrzeć się z bliska, jak strażacy skutecznie radzą sobie z takimi sytuacjami. Były też inne atrakcje – kursy parowozem, strefa zabaw dla dzieci, stoiska gastronomiczne.

Dla uczestników imprezy wystąpili gwiazdy polskiej sceny muzycznej. Szymon Wydra & Carpie Diem działają w branży od 1992 r. Zespół tworzą Szymon Wydra – wokal, Zbigniew Suski – gitara, Dawid Dzieniesienko – gitara, Jarosław Su-

ski – perkusja, Piotr Żak – gitara basowa, Tomasz Kucharczyk – gitara basowa.

Potem na scenę wkroczył zespół Afromental, założony w 2004 roku w Olsztynie. Grupa wykonuje muzykę łączącą takie gatunki jak funk, reggae, R&B, hip-hop i soul. Afromental tworzą Tomasz „Tomson” Lach – wokal, Bartosz „Śniady” Śniadecki – keyboard, Tomasz „Torresiu” Torres – perkusja, Wojtek „Lajan” Witczak – gitara basowa, Aleksander „Baron” Milwiw-Baron – gitara.

Impreza zakończyła się dyskoteką prowadzoną przez DJ-a Kamila. Wszyscy wspaniale się bawili do późnych godzin wieczornych.

(FENIX)

CIESZKÓW

U honorowani za długoletni staż małżeński



23 czerwca w Urzędzie Gminy Cieszków odbyła się uroczystość, w trakcie której uhonorowano pary świętujące 50-lecie związku małżeńskiego. Jubilatom wręczono medale nadawane przez prezydenta RP.

Medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie” otrzymały dwie pary z terenu gminy Cieszków – Krystyna i Ireneusz Jasińscy oraz Bożena i Czesław Drozdowie. Odznaczenia, dyplomy, kwiaty i drobne upominki wręczyli jubilatom wójt Ignacy Miecznikowski, Mieczysław Buta – wice-

przewodniczący Rady Gminy Cieszków, a także Justyna Mujta – kierownik Urzędu Stanu Cywilnego.

– *Złote gody to jubileusz obchodzony w naszej polskiej tradycji bardzo uroczysto. Patrzymy na państwa z podziwem. Dochowaliście wbrew wszelkim przeciwnościom przysięgi małżeńskiej. Miłość jest dawananiem, a nie braniem, budowaniem, a nie niszczeniem, zaufaniem i nigdy zwodzeniem, cierpliwym znośzeniem oraz dzieleniem każdego sukcesu i każdego smutku* – powiedziała szefowa USC.

(FENIX)

TARCZYŃSKI

Otwórz się
na pracę w Tarczyński S.A
i rozwijaj się z nami!

Rekrutujemy:

- ✓ Stażystów i Stażystki do działów: Utrzymania Ruchu, Automatyki, Zarządzania produkcją, Technologii, Jakości, Logistyki
- ✓ Na produkcję na stanowiska: Pracownik Produkcji, Operator Maszyn, Kierownik Zmiany, Brygadzysta

Oferujemy:

- ✓ Pracę w zakładzie w Ujeźdźcu Małym
- ✓ Umowę o pracę, płatny program stażowy
- ✓ Bezpłatny dojazd firmowym autobusem do zakładu w Ujeźdźcu Małym z okolic: Warzęgowo, Rawicz, Pakosław, Sulmierzyce, Wrocław (Marino), Trzebnica, Złotów, Krośnice
- ✓ Od 1500 do 2000 zł netto za polecenie pracownika
- ✓ Bezpłatną stołówkę, kartę Multisport, bezpłatny LUX MED
- ✓ Bilety na mecze Śląska Wrocław, Panthers i piłkarską kadrę Polski
- ✓ Bony i pokazne paczki świąteczne

Poznaj szczegóły: napisz do nas rekrutacja@tarczynski.pl,
zadzwoń **726 665 555** lub wejdź na www.tarczynskipraca.pl

SUŁÓW

Dzień pełen artystycznych wrażeń

17 czerwca na terenie Parku im. Tadeusza Suchorowskiego odbył się finał Sułowskich Dni Kultury 2023. Przez cały dzień na uczestników czekało mnóstwo atrakcji. Gwiazdą wieczoru był zespół BIG DAY. Imprezę zorganizowały Ośrodek Kultury w Miliczu, Towarzystwo Przyjaciół Sułowa i sołectwo Sułów.

Już 27 maja w Parku im. Tadeusza Suchorowskiego w Sułowie odbył się piknik rodzinny. Była to doskonała okazja do integracji lokalnej społeczności i tworzenia przyjemnych wspomnień. Kolejne wydarzenia, które przyciągnęło liczne grono wi-



dziewcząt z SP nr 2 i Szkoły Muzycznej I stopnia w Miliczu oraz – gościnnie – Orla Jutrosin.

Na terenie parku przygotowano wiele atrakcji dla dzieci. Były dmuchane zamki i jeżdźalnie, zapewniono także zabawy z animatorem. Młodzież do woli korzystała ze skateparku, placu zabaw, tyrolki, miejsca do gry w koszykówkę. Nie zabrakło oczywiście licznych stoisk gastronomicznych, gdzie serwowano rozmaite przysmaki. W amfiteatrze na scenie pierwsi zaprezentowali się utalentowani uczniowie Szkoły Podstawowej w Sułowie. Widzowie mieli okazję podziwiać krótki spektakl przygotowany przez koło teatral-

ne oraz zjawiskowy „taniec kwiatów”. Po tem scenę zapełnili młodzi wokaliści, a jeden z uczniów zagrał na saksofonie.

Ponadto publiczność mogła podziwiać Akademię Tańca Jaskier oraz grupę Sofija z Milicza. Następnie aktorka scen muzycznych i wokalistka, Monika Małec, oczarowała widzów swoim głosem. Jej wykonanie polskich przebojów wprawiło wszystkich w doskonały nastrój i stworzyło wyjątkową atmosferę.

Gwiazdą wieczoru była polska grupa BIG DAY. Uczestnicy imprezy mieli okazję usłyszeć na żywo największe przeboje zespołu, jak choćby „W świetle i we mgle”, „Mój znak” czy „W dzień gorącego lata”. Zwieńczeniem Sułowskich Dni Kultury była dyskoteka prowadzona przez DJ. Du-et, która trwała do późnych godzin nocnych.

(FENIX)



dzów, miało miejsce 9 czerwca w sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Sułowie. Grupa Rozrywkowa Polifonia wystąpiła w koncercie „Przeżyjmy to jeszcze raz”. Były piosenki, skecze i mnóstwo humoru. Następną atrakcją Sułowskich Dni Kultury był letni seans kinowy pod gwiazdami 16 czerwca. Wyemitowano wówczas kultowy musical „Mamma Mia”.

Kulminacją obchodów nastąpiła już następnego dnia. O godzinie 13.00 na boisku sportowym LKS Barycz rozegrano Turniej o Puchar Prezesa Towarzystwa Przyjaciół Sułowa. Wzięły w nim udział trzy zespoły Baryczy Sułów, dwie ekipy



Z POLICJI

Odpowie za posiadanie amfetaminy



FOT. KPP Milicz

Miliccy policjanci zatrzymali mężczyznę, który w miejscu zamieszkania miał ponad sto porcji amfetaminy. Grozi mu kara nawet do trzech lat pozbawienia wolności.

Funkcjonariusze pojechali do jednego z mieszkańców Milicza, gdyż – jak wcześniej ustalono – miał on przechowywać narkotyki. Podejrzenia się potwierdziły – w miejscu zamieszkania 30-letniego mężczyzny policjanci znaleźli woreczek z białym proszkiem. Tester do wykrywania narkotyków wykazał, że była to amfetamina w ilości ponad stu tzw. porcji

wolnorynkowych. Towar został zabezpieczony i po dokładnym zważeniu trafił do policyjnego depozytu.

30-latek usłyszał zarzut popełnienia przestępstwa narkotykowego. Po przesłuchaniu został zwolniony. – *Policjanci wyjaśniają okoliczności sprawy, w tym pochodzenie zabezpieczonej amfetaminy. Za jej posiadanie podejrzanemu, zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii, grozi kara pozbawienia wolności do lat trzech. Postępowanie jest w toku – poinformował podinsp. Sławomir Waleński z Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.*

(FENIX)

ZAPASY

Zdobyli dziewięć medali



FOT. ULKS Bizon Milicz

17 czerwca w Namysłowie zapaśnicy ULKS Bizon Milicz rywalizowali w III Ogólnopolskim Turnieju o Puchar Burmistrza Namysłowa. Nasi zawodnicy dziewięć razy stawali na podium.

W zawodach startowało blisko 160 zapaśników z całej Polski. Ekipa Bizona, pod opieką trenera Dawida Jędrzeja, spisala się bardzo dobrze, zdobywając w sumie aż dziewięć medali.

Na najwyższym stopniu podium stanęli Karol Bałuk i Eryk Hencki, srebro wywalczyli Franciszek Grudniewski, Jan Grudniewski, Fabian Mądry, Franciszek Staszkiwicz, Bartosz Szymański i Kamil Hencki, a brąz zgarnął Witold Kociński.

(ANKA)

CIESZKÓW

Harcerze świętowali swój jubileusz

W dniach 23-25 czerwca odbył się jubileuszowy XXV Zlot Drużyn Harcerskich „Sokół”. Tegoroczne spotkanie było niezwykle ważne, ponieważ zbiegło się z obchodami 25-lecia działalności III Cieszkowskiego Środowiskowego Szczepu Drużyn Harcerskich „Sokół” im. Andrzeja Małkowskiego.

W wydarzeniu wzięło udział łącznie 48 zuchów, harcerzy i instruktorów z tego szczepu. Program zlotu był podzielony na dwie części – dla zuchów i harcerzy. Zuchy miały okazję bawić się

nych bajek, przyswajając sobie takie wartości jak uczciwość, pracowitość i troska o środowisko naturalne. Natomiast program harcerski skupiał się na podsumowaniu Szczepowej Ligi Technik Harcerskich – całorocznego cyklu imprez, które rozwijały kluczowe umiejętności techniczne harcerzy.

Po zakończeniu roku szkolnego harcerze spotkali się w harcówce, gdzie spakowali sprzęt na biwak, a następnie wyruszyli na miejsce zlotu. Po przygotowaniach, w tym rozstawieniu namiotów i urządzeń, wszyscy stawili się na uroczystym apelu rozpoczynającym zlot. Harcerze brali

jak musztra, bieg na orientację czy nocne zajęcia z maskowania i skradania się. Natomiast zuchy uczestniczyły w obrzędowym ognisku, podczas którego odnowiono Obietnicę Zucha oraz przekazano barwy gromady. Zuchy miały również za zadanie pomóc krasnalom, którym zagrażały złe stworzenia. Wspólnie rozwiązywały zagadki związane z bajkami o krasnoludkach i prezentowały je w krótkich scenkach. Harcerze uczestniczyli też w różnych warsztatach – budowania noszy polowych, udzielania pierwszej pomocy, rozkładania namiotów i przekazywania wiadomości alfabetem Morse'a za pomocą flag. Mieli również okazję sprawdzić się w strzelaniu oraz stosowaniu podstawowych węzłów.

W trakcie zlotu zorganizowano uroczysty apel i ognisko, na którym obecny był komendant hufca, hm. Mirosław Uruski. Podczas tego wyjątkowego ogniska powołano do życia nową drużynę harcerską o nazwie „Argentavis”. Nowi harcerze zostali powitani przez drużynowego pwd. Aleksandra Grzesiaka oraz przyboczną dh. Marcelinę Ratajczak. Barwy drużyny otrzymały drużyny Maja i Ania. Przejście dziesięciu najstarszych zuchów z gromady „Orły” do nowej drużyny harcerskiej odbyło się symbolicznym „skokiem na głęboką wodę”.



Ostatniego dnia odbyły się wspólne zajęcia integracyjne dla całego szczepu. Po południu zorganizowano piknik rodzinny, który przyciągnął licznie rodziny zuchów i harcerzy. Była też biesiada na złotowej stołówce, na której prezentowały się

Następnie harcerze zaprosili rodziców do wspólnej zabawy w teatr improwizacji, gdzie odwrócono role – rodzice wcielili się w role dzieci, a dzieci w role rodziców. Reszcie pikniku towarzyszyły zabawy i gry na terenie zlotu.

OPRAC. (FENIX)



FOT. III CSSDH „Sokół”

ZAPASY

Miliccy zawodnicy otarli się o podium

Dwoje zawodników z powiatu milickiego było blisko zdobycia medalu na Mistrzostwach Europy Junierek i Juniorów Młodszych w Zapasach. Ostatecznie Zuzanna Horbik i Jakub Kęsy znaleźli się tuż za podium. W stolicy Albanii walczył także Wojciech Skrabucha.

Jak już pisaliśmy, reprezentująca ULKS Bizon Milicz zapaśniczka rywalizowała w kategorii do 57 kg. W pojedynku o brąz jej rywalką była zawodniczka z Hisz-

panii. Walka była bardzo zacięta, a ostatecznie 3: 2 wygrała zapaśniczka z Półwyspu Iberyjskiego.

– Z jednej strony – w debiucie w kategorii wiekowej junierek młodszych piąte miejsce jest bardzo dużym sukcesem, lecz my znamy potencjał tej młodej, perspektywicznej kobiety i to jest ta druga strona medalu. Wielkie podziękowania dla Zuzi, że mimo debiutu uniosła ten ciężar, dumnie reprezentowała kraj. Gratulujemy Radkowi i Ani Horbik – bo tylko oni wiedzą, ile to wszystko kosztuje zza kulis.

Dziękujemy również trenerowi Adamowi Błokowi, trenerom współpracującym z kadrą narodową za przygotowanie. Dziękujemy włodarzom naszej gminy za wsparcie oraz wiare, sponsorom – bez Was nie byłobyśmy w tym miejscu, gdzie jesteście! – napisano w komunikacie na profilu facebookowym ULKS Bizon Milicz.

W Tiranie walczył także drugi reprezentant milickiego Bizona – Wojciech Skrabucha. W kategorii do 51 kg nasz zapaśnik stoczył walkę z zawodnikiem z Wielkiej Brytanii. W. Skrabucha przez większość pojedynku prowadził 2: 0, ale niespełna 20 sekund przed końcem stracił dwa punkty. Remis 2: 2 dał wygraną przeciwnikowi z Wielkiej Brytanii, a milicki zawodnik ostatecznie został sklasyfikowany na 12. pozycji.

W mistrzostwach Starego Kontynentu rywalizował również Jakub Kęsy z WKS Śląsk Milicz. W kategorii 55 kg w pojedynku o ćwierćfinał Polak po serii młynków wygrał przez przewagę techniczną 12: 1 z reprezentantem Mołdawii. Potem zmierzył się z Włochem. Walka zakończyła się wynikiem 1: 1, ale nasz zapaśnik wygrał na punkty, awansując tym samym do półfinału. Niestety, w półfinale J. Kęsy nie dał rady zawodnikowi z Armenii i pozostała mu walka o brązowy krążek. Ostatni ry-



FOT. ULKS Bizon Milicz

wał, Arshak Luluyan z Gruzji, także okazał się zbyt mocny i reprezentant milickie-

go Śląska zakończył zmagania na piątej lokacie.

(ANKA)



FOT. WKS Śląsk Milicz



FOT. ULKS Bizon Milicz

SIATKÓWKA PLAŻOWA

Zdobyli brąz na mistrzostwach Polski!

Marcel Skiba, Kacper Rosiński i Szymon Woźniak zajęli trzecie miejsce na Mistrzostwach Polski w Minisiatkówce Plażowej o Puchar KINDER Joy of moving. W Kołobrzegu reprezentanci UKS Dwójka Milicz rywalizowali w kategorii U'11.

– Wszyscy trzej chłopcy spisali się rewelacyjnie. Waleczność, determinacja i gra do ostatniego punktu dały nam wielki sukces – czytamy na facebookowym profilu UKS Dwójka Milicz. Nasi młodzi siatkarze rozegrali trzy trudne i wyrównane me-



FOT. UKS Dwójka Milicz

cze. Awans do finału był naprawdę blisko, ale w decydującym tie-breaku miliczanie przegrali 9: 11. W pojedynku o brąz team Dwójki odniósł zwycięstwo w dwóch partiach i tym samym mógł stanąć na trzecim

stopniu mistrzostw Polski. Trenerem zespołu jest Bartłomiej Gagala, a podczas turnieju w Kołobrzegu opiekunem był Krystian Walniczek.

(ANKA)

PLYWANIE

Dobre starty w stolicy Wielkopolski



FOT. Black Aqua

W połowie czerwca reprezentanci Black Aqua Krośnicka Przystań udali się do Poznania na Otwarte Letnie Mistrzostwa Okręgu Wielkopolskiego w Pływaniu. Nasza ekipa ze stolicy Wielkopolski przywozila siedem medali.

Najlepiej spisał się Mateusz Twaróg, który trzykrotnie stanął na podium – na 400 m stylem zmiennym zdobył złoto, na 200 m stylem dowolnym był drugi, a na 400 m stylem dowolnym zajął trzecie miejsce.

Dwa brązowe krążki wywalczyła Patrycja Giewiada, która była trzecia i na 50 m stylem dowolnym, i na 200 m stylem dowolnym. Ponadto Marcin Maryjowski uplasował się na drugiej pozycji w konkurencji 400 m stylem zmiennym, a Małgorzata Kamińska zajęła taką samą lokatę na 400 m stylem dowolnym.

(ANKA)

KARATE

Narodziny gwiazdy?



FOT. UKS Shodan Cieszków

Anna Choma z UKS Shodan Cieszków wraz z trenerem Jarosławem Adamskim startowali w Otwartym Międzynarodowym Turnieju Karate Rotterdam Cup. Utalentowana zawodniczka aż trzy razy stanęła na podium!

– Mogę powiedzieć, że rodzi się mała gwiazda. Ania w każdym ze swoich startów stawała na podium. Wielkie brawo! Ciężka praca, olbrzymi zapal i talent przyniosły efekty po raz kolejny. A sukcesy w takim turnieju jak Rotterdam Cup są naprawdę wielkim wyczynem – skomentował postawę swojej podopiecznej Jarosław Adamski. W kata drużynowym do 14 lat A. Cho-

ma – wraz z koleżankami, Nikolą Jasińską i Aleksandrą Adamską – zdobyła brązowy medal. Warto podkreślić, iż dziewczęta mają dopiero 10-11 lat.

W kata indywidualnym U'12 nasza zawodniczka dotarła do finału, po drodze pokonując dwie Belgijki, Holenderkę i Ukrainkę. W decydującej konfrontacji nie sprostała rywalce z Anglii i zdobyła srebro. Z kolei w kumite indywidualnym U'12 - 35 kg Ania stoczyła trzy walki i ostatecznie zajęła trzecie miejsce.

Rywalizujący w kata masters +35 lat J. Adamski wygrał swoją grupę, gdzie za rywala miał Turka, Niemca, Holendra i Belgę. W finale lepszy okazał się reprezentant Anglii.

(ANKA)